
Stránka 1/1                                                                               

Důvodová zpráva

Věc
Žádost o peněžitý dar – Charita Bohumín

Žadatel
Charita Bohumín, Štefánikova 957, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín, IČO 66182565

Informace
Dne 10.01.2024 obdržel odbor sociální péče Žádost o finanční příspěvek od Charity 
Bohumín.

Žadatel v žádosti uvádí, že provozuje registrovanou sociální službu „Odlehčovací 
služby“ a svou kapacitu rozšířili od roku 2020 na 10 lůžek. Tuto nepřetržitou službu 
poskytují v Charitním domě sv. Kláry, který se nachází na ul. Slezská 295, kdy zajišťují 
na přechodnou dobu podporu a pomoc osobám v nepříznivé sociální situaci, která je 
dána sníženou soběstačností vlivem věku a zdravotního postižení, o které je jinak 
pečováno v jejich přirozeném prostředí. Cílovou skupinou služby jsou senioři a osoby 
s tělesným postižením do 18 let věku. Od roku 2023 je služba zařazena do základní 
sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje a je spolufinancována ze státního 
rozpočtu. Veřejným zadavatelem je město Bohumín, které se podílí na úhradě 
převážně většiny oprávněné provozní ztráty služby, ale odmítá podporovat obyvatele 
jiných obcí, z tohoto důvodu jejich zdroje nestačí na pokrytí celkových nákladů na 
službu, viz příloha č. 2.

Na základě informací uvedených v žádosti se Charita Bohumín obrací na městský 
obvod s žádostí o dar ve výši 30 000 Kč, který by použili na pokrytí nákladů na výše 
uvedenou službu.

Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd.
Dne 05.02.2024 sociální komise nedoporučila poskytnout peněžitý dar ve výši 30 000 
Kč.
Ve finančním výboru bude projednáno dne 18.03.2024.

Stanovisko rady městského obvodu
Rada městského obvodu Ostrava-Jih nedoporučuje Zastupitelstvu městského obvodu 

Ostrava-Jih poskytnout peněžitý dar Charitě Bohumín ve výši 30 000 Kč.


